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Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  rerne: Agosto 8 de 2018

CONCURSO DE MERITOS No. 007 DE 2023

- INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTAL Y
- SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA RED DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO

OBJETO:

SANITARIO Y ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CALLE 23 DEL MUNICIPIO DE

CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del afa once (11) de julio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunidn del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta

presentada dentro del Concurso de Mérites No. 007 de 2023,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plbficos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de! Concurso de Méritos No. 007 de 2023,
en fa Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencide el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de
propuestas presentadas para el Concurse de Méritos No. 007 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se

presentd una {01) oferta.

PROPONENTE

INTEGRANTES:

CONSORCIO INTERRED CALLE 23

REMBERTC DE JESUS VARGARA

" PORTILLO identificado con GC No. 78706914

con porcentaje de participacion del 30%

TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA
ZOMAC S.A.S. identificada con Nit.
801239540-1 R.L. Liliana Teresa Perez Poo,
con porcentaje de participacion dal 20%

CODECOM S.A.S. identificado con Nit.

| 901070193-0, R L. Luis Carlos Ruiz Medrano,

con porcentaje de participacion del 50%

Acto seguido el Comite procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero, técnico y de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en ef Concurso de

Méritos No. 007 de 2023,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIC INTERRED CALLE 23

Carta de presentacion de la propuesta, -
! debidamente firmada por el gerents yio
representante legat, :

POCUMENTO CUMPLE | cumpie | FOHOS  CBSERVACIONES
‘ Propuesta avalada
X 2-3,y | porelingeniero Civil

2426 REMBERTO DE
JESUS VARGARA
PORTILLO
identificado con CC
No. 78706914 y
- tarjeta profesional No.

0820273698
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

| Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

PROPCONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

DOCUMENTO

Certificado de existencia y representacion legal -

Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contades a partir de la -
fecha de apertura del proceso, este deberé estar
vigente v dentro de su actividad debera hallarse |
comprendido el objeto del presente proceso de |

selsccien.

CUMPLE

X

NO

: Documento de cenformacién de consorcio.

Original de fa garantia de seriedad de la

propussta:  La  propuesta  debera

“legalmente establecida en Colombia. Dicha
- garantia de seriedad debera constifuirse par un

valor equivalente al 10% dei presupuesto aqui -
fijlado para la adquisicion de ios bienes, con una -
L vigencia de sesenta (60} dias calendario
confados a partir de la fecha prevista para la :
" entrega de las propuestas, determinada en ef -
Cronograma de la presente Invitacion privada. La -
garantia debera ser respaldada con las firmas del -

_afianzado o tomador y de la compafia
_aseguradora.

estar
- acompafiada de una garaniia de seriedad de la -
. misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |

otorgada per un bance o compaiiia de seguros -

Certificado de pago de aportes: documente en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud, -
pensicnes v Cajas de Compensacion Familiar,

. expedido por el Represeniante Legal ¢ ef Revisor
- Fiscal, segln ef case

Declaracion
- Incompatibilidades para contratar. {esia caria
deberd declerar expresamente no hallarse
incurso en  causal de

ordenamiente legal vigente

f' Foiscopia do Iz cédula de Cludadania der

. proponente o representante Legal de la persona
juridica,

rotocopia de Libreta Militar

. Cerlificade de Responsabilidad Fiscal de fa

Contraloria General de 1a Nacion-Vigente.

inhabilidad o -
incompatibilidad o prohibicion para coniratar -
establecidas en fa constitucidn politica yio en ¢l -

sobre hhabiidades e

pld

?Certificadd de Antecedsntes Diééi;ﬁllihérios de iz :

| Procuraduria General de la nacion-Vigente.

cumpLe  FOLIOS | OBSERVACIONES -
5-17
19-20
a1
Observacion: En
caso del consorciado |
X 43-45 | ¢l sefior REMBERTO ¢
DE JESUS
VERGARA
- PORTILLO
- identificado con C.C.
Ne. 78.706.814, debe
allegar planilla  de
pago de parafiscales |
vigente,
47 - 49
2.2
28-29 |
| 58-62
|
6468

| Certficado de Antecedentes Judiciales
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) SRR

' Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

DOCUMENTO

. CUMPLE

X

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

| Certificade de Medidas Correctivas

éFotocopia Registro Unico Tributario RUT —
- expedido por fa DIAN. 1

| Formato (nico hoja de vida (persona juridica).

154 - 163

31-36

Declaracidn de bienes y rentas.

37-39

-

Observacion: En :
caso del consorciado
el sefior REMBERTO
DE JESUS ¢
VERGARA :

- PORTILLO

identificado con C.C. .
No. 78.708.914, debe
 allegar RUT vigente. -

Manifestacién De Apoyc A La industria Nacional -

Certificado  de inscripcion, clasificacion v
calificacidn en el registro Gnico de proponentes
RUP: El proponente deberé anexar ef certificado -
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP} de la cdmara de comercio |
- respectiva, en el cual se acredite que se !
- encuentran debidamente inscritos, cafificados v
 clasificados, en fa especialidad y grupo acorde |
con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes cédiges. ’
81101500
80101600

78

- 80-152

Carta de compromiso anticorrupcion.

55 - 56

: Certificade de cumplimiento del sistema de |
* gestion de la seguridad y satud en el trabajo (SG
~ SST} de conformidad con ia ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los ¢
reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

_representante legal y/o personanatural, 1

51-53

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ef CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
legalmente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificado con C.C. No. 1066731988 expedida en Planeta Rica,
& infegrado por los siguientes: El sefior REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No.
78706914 con porcentaje de participacion del 30%, la Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC
S.A.S. identificada con Nit. 901239540-1 R.L. Liliana Teresa Perez Polo, con porcentaie dg participacion del 20% vy
la Sociedad CODECOM S.A.S. identificado con Nit. 801070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje
de participacion del 50%, DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' regha: Agosio 8de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo; GAL F36 :

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

CONSORCIC INTERRED CALLE 2023
REMBERTO DE
tndleacior JESCISVERCARA TRIADAINGENIERIA CODECOM 5AS CUMPLEC
¥ CONSULTORIA OBSERVACIONES
BORTILLO Resultado
VALOR % VALOR % VALOR Y NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activa Corrients! Pagive Corranta 55123800 202178215 1,233,264 498 423205032
Pars consatcios y unenes emgorais, o 25435000 | 3gm, TECTTT |00 TBBET5270 ¢ sy T01 950248 Bindice da|iquidezdabe ser mayor o igusl 2
indze g2 liguidez sord b cumamria do Too c cinoo punio.
ndises da [qudazde sada uno de log)
inbgranies  confrma al  porceabie de
paricipacion.” . .
8,08 >= 5,00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
| E.= Pagivp T olalictiva Total *100 25436000 309,071 225911.270 120648.249
*Pera consoreios y uriones emmorales, o 1,314,323.800 280.145.683 1.480.018.454 1.186.335.502 Elindice de eadeudamisnle dabe sar menor o
rdice do eneoydamier 2ord b aemalori da 0% 20 50% c igual a cincusnta parcient.
Iog Indices de fiquidez de cada uno da teo
Inkgrenks  sonferme ol porcenkje  de
partcipadin”
10,17% = ! 50%

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
legalmente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificado con C.C. No. 1065731988 expedida en Planeta Rica,
& integrado por los siguientes: El sefior REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificade con CC No.
78706914 con porcentaje de participacion del 30%, la Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC
S.A.S. identificada con Nit. 901239540-1 R L. Liliana Teresa Perez Palo, con percentaje de participacion dei 20% y
la Sociedad CODECOM 8.A.S. identificado con Nit. 901070183-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje
de participacion det 50%, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

Ef oferente debera acreditar una experiancia en el mercado igual o superior a cinco (&) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de fa misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempe en que ha podido ejercer la actividad proveedcra y/c constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural {consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos per uno de los integrantes.

PROPONENTE 1: CONSORCIC INTERRED CALLE 23

| Proponementegantes | i | s | o | Follo | Cumpiltio
| - oL e creditacion || PR
Ing?azia;?a & | Masde Certificado CHMELE
. i 21-634339-12 Camara de 512 .
Consultoria 4 afios Comercio La expenencia
CONSORCIO Zomac SAS. genefal la
1 REDES gicred;ia el
CALLEZ3 Codecon Mas de Cariticado }gtsg;igf
9AS 6 305 154875 Camara de 13-17 SAS
e Comercio S
Ramberio de Mas de Certificado
Jesus Vergara 8 afios 78706914 Camara de 80-97
Pariillo Comergio
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Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  rocn: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberé acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de maximo tres (3) contratos terminados v
liquidados en los dltimos veinte (20) afios anteriores al cierre det presente proceso que estén inscritos en el RUP,
cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA de obras para la construccion, yio rehabllitacion yio
optimizacién y/o reposicidn de redes de alcantariflado, y al menos un {1) contratc debe estar relacionado con Ia
INTERVENTORIA de obras para la construccidn, yio rehabifitacion yio optimizacién y/o reposicion de redes de
acueducto

Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades oficiates o empresas de servicios nlblicos Deberan
estar inscritos en al menos 2 de los siguientes codigos del clasificadar de bienes y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nive! descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportades deberd tener inscrito fodos y cada uno de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP {vigente y en firme a la facha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel,

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion yio certificacion expedida por la entidad de
servicios piblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nembre del Contratante,

Nombre del Contratista.

Objeto del confrato.

Lugar de gjecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberéan estar terminados y liquidados antes de Ia
fecha de apertura del presente proceso contractual.

9) Valor ejecutade del contrato.

—e oo Te

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

- NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio ¢ unién temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacién dentro del consorcio o unidn temporal por lo cual deberé adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara ef valor total ejecutaco sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de

servicios plblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacién y/o acta de liquidacion
del contrato).

NOTA 4: Para ef caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinaré de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del conirate.

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econdmica no se podra superar ning(in valor unitario def previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica deberéd presentarse indicando el valor unitario y total de fodas v cada unc de los items
contemplados en el anexo.

La propuesta econtmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a ia unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que e! objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas, so pena
de rechazo de la misma,
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Codigo: GAL F36

En f momento de filar el valor total de la oferta en el presents proceso de ssleccion, los proponentes deberan discriminar
todos los costos y gastos por concepto de: costes dirsctos e indirectos que confleven la ejecucion del contrato y todos los
demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos, gastos de administracian,
legalizacian del contrato, 1a forma de page del mismo, impuestos retenciones, estampilias y demas gastos en que deban
incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entenderd inciuidos en el precio total de la propuesta y
sera responsabiiidad exclusiva del proponente los errores U omisiones en que incurra.

L propuesta econémica no podré ser mayor &l 100% del presupuesto oficial, ni menar al 80% det presupuesto oficial evitando
asi propuestas con precio artificiaimante bajos.

AVAL DE INGENIERG CIVIL C SANITARIO:

En cumplimiento de o ordenado en ia Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civit o Sanitario. El
profesional que avala, deberé suscribir |2 carta de presentacion de la Oferia, anexar copia de la cédula de ciudadania, copia
de la mairicula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por ef Consejo Profesicnal Nacional de Ingenieria
(COPNIA).

Cuando el proponente (persona naturaf), su representante (Gonsorcios, Uniones Temporales o cualquier olra figura asociativa)
o su representante legal {persona juridica) tengan 'a condicion de Ingeniero Civil o Sanitario se entiende avalada ia propuesta,
debiendo aportar en todo casc lns mismos documentos solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

[

FECHA DE FECHA cODIGOS .
NUMERG DE CONTRATO OBJETO INICIO TERMINACION RUP FOLIOS OBSERVACION
CONTRATO Nro.:
INTER-002-2012 Infervenioria
CONTRATANTE: UNIAGUAS | 5%
SAESP. 4 : ’
inanciera y
PARTICIPACION: amb'gg;:;p da;a las Cumple
90% g 11/09/2012 01/08/2014 todos los 167-183 CUMPLE
construccion de la -
tercera elapa del cadigos
YALOR DEL CONTRATO: g requerides
$ 1.086.456.000 plan maestro de
AR alcantarillado def
’ runicipio de
VALOR SEGUN . )
FARTICIPACION: Sahagln - Cordoba
$ 977.810.400
CONTRATO Nro.:
INTER-006-2014 Interventoria
teenica,
CONTRATANTE: UNIAGUAS adminisirativa,
SA ESP financiera y
) ambiental para las Cumple
PARTICIPACION: obras de fodos los
100% construccion da | 11/09/2012 (01/08/2014 aidigas 184-186 CUMPLE
tercera etapa del requeridos
VALOR DEL CONTRATO: plan maestro de
$ 62.455.311 alcantariilade dal
municipic de
VALOR DEL CONTRATOC: Sahagun - Cérdoba
$62.455.311
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CONTRATO Nro.:
ADC.011-2012

CONTRATANTE: AGUAS DE

CORGOBA

PARTICIPACION:
100%

VALOR DEL CONTRATO:

$ 50.280.000

VALOR SEGUN
PARTICIPACION:
$ 50.280.000

Interventoria
técnica paraias
obras de mitigacion

. Cumpte
para el sistema de t0dos los
acueducto del 16/01/2013 16/07/2013 cégi os 187-201

municipio de San g

ragueridos
Pelayc
deparfamento de
Cordoba.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexc & ia oferta tecnica debera presentarse e personal minimo requerido para el desarrclio de la Obra, personal

que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO- REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL Sl

o CONTRATO

- CRITERIO DE_ :
VERIFICACION -

i DESCR!PCION REQUISITOS

VERFICACION

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

PERF!L Ingemero CME con expereenma de al menos |

veinte (20) afos desde la expedicién de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia como directar
en la interventoria o contratista de al menos dos (2)
contratos, uno (1) de interventorfa a fa construccidn y/o
optimizacién y/o rehabilitacion y/o reposicion de redes
de Alcantarilado y uno (1) de interventoria a la
construccion y/o optimizacion y/o rehabilitacion vio
reposicidn de redes de Acueducto.

DEDICACION: 50% para todo el proyecio

FUNCIONES: Entre ofras funciones debera, asistir a
comiiés de seguimiento semanal, Hacer comités
internos con & personal profesional del proyecto.
Aprobar las Actas de Recibc Parcial de Obra.
Relacionarse con los proveedores de materiales, mano
de obra y equipo. Responsable de la gestidn
interdisciplinario del preyscto. Coordinar reunicnes con
los especialistas de las diferentes areas de ia obra. Y
todas las demas que se deriven durante ia ejecucion de
1zs obligaciones del proyecto.

Ingeniers civil
Remberto de Jess Vergara
Portitlo

Mas de vainte (20) aflos de
experiencia general

Acredita dos (2) contratos
come director de interventoria
segln requerimientos.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE DE
INTERVENTORIA

PERFIL: Ingeniero civil con experiencia general de al
menos diez (10) afios desde la expedicion de fa
matricula profesional. Debe demostrar experiencia en al
menos dos (2) contralos en los que se haya
desempefiado como Residente de obra o interventoria
en contratos para la construccion y/c optimizacion yfo
rehabilitacion y/o reposicién de redes de Alcantarillado
yio Acueducto,

DEDICACION: 100% para todo el proyecto.

FUNCIONES: Entre ofras funcicnes debera, ser
responsable de la vigilancia y seguimiento de la
ejecucion del avance de obra en campo, cumplimiento
de la especificaciones técnicas, materiales, personal,
Elaboracion de pre actas de obra. Requerir al contratista

Ingeniera civil
Lorena del Carmen Jaimes
Patarmina

Mas de diez (10} afios de
experiencia general

Acredita dos (2) contratos
come residente de
interventoria segim

requerimientos.

CUMPLE
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PERSONAL MEN!MO REQUERIDO PARA LA EJECUC!ON DEL

“CRITERIO BE SOV, - VERIFIGACION
VERIFICACION DESCREPCEON REQUISETOS _ G
para que fos espeolahstas den so%uuones espec ﬁcas en
obrg, ¥ en general las propias de su cargo,
PERFIL: Ingeniero Ambientat o Sanitaric y Ambiental o
Ingeniero Civil con Especializacion en Ambiental con
experiencia general de al menos cinco (5) afos desde fa . I
expedicidon de fa matricula profesional o Grado de lngemerz'samtanay
Especializacién. Debe demostrar experiencia en al Kat agm ]f.ntiacq,
menos dos (2) contralos en los que se haya allana beatnz Marquez
desempsfiado como director o asesor o especialista de Marquez
interventoria, en contratos para la construccidn yio Especialist i ieria d
optimizacién y/o rehabifitacién yio reposicion de redes Speclalista &N ingenieria ae
de Alcantarillade y/o Acueducto. Saneamiento Ambiental
ESPECIALISTA  "pEDICACION: 20% para fodo el proyect
AMBIENTAL S £ P proyeclo , Mas de veinte (20} afios de
FUNCIONES: Enire ofras funciones debera, ser o
iy . . experiencia general
responsable de fa revisidn y control de la informacion
tEeﬁwzlg?chidae ;Orz lzsi@gdaosuy glienos q;ie e?ntbregue Acredita dos (2) coniratos
para la gjecucion dei proyecto, eranorara como especialista segun
concepios técnicos frente & aspectos  téenicos L
- . " requerimientos.
especiglizados del area de conocimienio, que se
requieran en obra, €l control y supervisién de Ia CUMPLE
implementacion del plan de manejo ambiental que R
apligue para el respectivo proyecto y en general ias
propias de su cargo.
PERFIL: Profesional en seguridad y saiud en el trabajo
ylo profesional ingeniero con especializacion en SST
con licencia en seguridad y salud en el trabajo, debe
tener experiencia profesional de al menos dos (2) afios Ingeniero Industrial
desde lz expedicién de la malricula profesional o Hernando Rafael Tirado
expedicion de la ficencia. Debe demostrar experiencia Duefias
de en el que se haya desempefiado como Profesional
PROFESIONAL | SST en interventoria, en contratos de obras civiles. Especialista en higiens y
887 DEDICACION: 100% para todo el proyecio seguridad industrial
FUNCIONES: Sera el responsable de la implementacion
y complimiento del plan de seguridad y salud en e | Més de cince () afios desde
trabajo de obra, Debera efectuar la verificacion y/o licencia.
supervision de las labores técnicas SST en campo.
Entre ofras funciones deberd ser el responsable CUMPLE
supervision en el cumplimiente del pian de Bioseguridad
de la obra. Y todas las deméas gue se deriven durante la
eiecucicn de las chligaciones del proyectc.
PERFIL: Profesional Psicologe o trabajador social con
experiencia general de al menos dos (2) afos desde la
expedicion de la tarjeta profesional, Debe demostrar
xperiencia en al menos dos (2) contratos en los que se Trabajadora Social
haya desempefiado como profesional social de | Natalia Maria Sierra Martinez
interventoria, en contratos de obras civiles. ) ) o
DEDICACION: 30% para todo el proyecto Mas de 20 agneor?e?:l experiencia
PROFESIONAL | FUNCIONES: Sera el responsable de la supervisién,
SOCIAL conceptualizacion y avales de la {razabilidad Acredita dos (2) contratos

documental y de actividades presenciales respecto a la
interaccion social del contratista de obra y de la Entidad
can la Comunidad del area de influencia del proyecto en
desarrollo del contrato, debera asistir a comités cuando
se le requiera o sea estrictamente necesaric.
Responsable de la gestion interdisciplinaria para
aspecios que refieran al tramite social comunitario del
proyecto. Cocrdinar reuniones con los especialistas que

como profesional social en
proyectos de obra civil segln
requerimientos.

CUMPLE
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MINIMO REQUERIDO PARA LAEJECUCIONDEL [ ..
' ————————  VERIFICACION

como también de la Entidad. Y todas las demas que se
deriven duranie la ejecucidn de las obligaciones cel
proyecto.

PERFIL: Abogado, debe tener experiencia profesional
de al menos dos (2) afios desde la expedicion de la
matricula profesional ¢ expedicién de la licencia, Debe
demostrar experiencia en la que se haya desempefado
como Profesional o Asesor area juridica en por lo menos
un centrato cuyc obieto sea de interventoria iécnica vio
administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o juridica a
obras civiles.

DEDICACION: 5% para todo e! proyectc

FUNCIONES: Sera el responsable de Tramitar
ABOGADO oportunamente las solicitudes de aplicacion de
sanciones contractuales y requerimientos al confratista.
« Antes de lz solicitud de aplicacidn de sanciones
contractuales  requerir  al  contratista  para &
cumplimiento, otorgandole un plazo prudencial para efio,
siempre que resulte procedents.

» Requerir a los contratistas cuando incumplan
obligaciones confractuales, informar de ello por escrito
at Municipio de Monterfa — Secretaria de Infrasstructura,
y de resuitar pertinente, dar aviso a la compafia
asequradora,

Abogada
Leidy Johang Olarte Cuesta

IMas de 20 afics de experiencia
general

Acredita un (1) contrato segn
reguerimientos.

CUWPLE

Para la verificacién del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera aliegar con la oferta fa hoja de
vida clel profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
Ccédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segtin aplique v carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente de! contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicics
Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstants, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con fa Empresa, la
comunidad, ¢ cause algin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfit minimo antes sefalado, e
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificacicnes no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacién del mismo, de tal forma que la informacidn no contenida en fa certificacién
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia de! contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acredifen ia experiencia del perscnal propuesto se considerarén
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificacicnes firmadas por el mismo personal profesional propussto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenia.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propussto, el proponente debera adiuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia del diploma de bachiller en {a modatidad comercial ¢ académica (Para el personal - secretaria).
Copia de la tarjsta 0 matricula profesional vigente,

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesicna

Copia del acta de grado ¢ diploma de postgrado
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= Copia del decumento de homologacion de los tituios obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para fa enirega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcién profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que relinan los siguientes
requisitos:

a) Ser expedidas por los contratantes

b} Sefialar el objeto del confrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) Elcargo ocupade dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportades por los documentes solicitados.
EMSERCHIA ES.P., podra soliciiar aclaracionss a los decumentos que acreditan la experiencia de los
profesionales v personal propussto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de fos cargos solicitades en este numeral, por lo cual no se
podra presentar o nombre de un profesicnal para mas de un carge.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden patticipar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa v escrita del supervisor del contrate, por consiguiente, el contratista
someteré a consideracion, con suficiente antelacion a ia supervisidn la Heja (s) de Vida de las sustituciones
propusstas, quienes deberan demostrar iguales o supericres condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o téenico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrafo se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida 2 aprokacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los frabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a dispesicién de las actividades el
personal minime necesaric descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra gjecutar ias actividades
con un equipo de trabajo mayor al minime siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, a propuesta presentada por el CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
legaimente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificado con C.C. No. 1066731588 expedida en Planeta Rica,
¢ integrado por los siguientes: El sefior REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No.
78706914 con porcentaje de participacion del 30%, 'a Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC
8.A.8. idenfificada con Nit. 901239540-1 R L. Liliana Teresa Perez Polo, con porcentaje de participacion del 20% y
la Sociedad CODECOM 8.A.S. identificado con Nit. 901070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porceniaje
de participacion del 50%, CUMPLE ios requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.
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VERIFICACION DERE
7S .77T| CONSORCIO INTERRED CALLE23 | o 2os o

CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCH!A E.S.P., del municipio de Chia, a los once (11)
dias del mes de julio del afio 2023.

Cordialmente:

Ly iw Jo Lmuéj@
KELLY JOHAN’NA CUBIDES VELASCO TOMAS ALIRIOTOVA
Directora Juridica y de Cantratacion Director Administrativo y Financiero

Revis6: Aspectos Juridicos FRoyecto y Revisd! Aspactos Financieros

K
Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacitn {Aspectos Juridicos) 4 h
Proyectd: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnicos)

~
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